Приказ комитета здравоохранения Волгоградской обл. от 15.02.2022 № 8н
"Об утверждении Перечня должностей медицинских работников государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения, при замещении которых предоставляется жилищный сертификат на приобретение или строительство жилых помещений"
 Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 февраля 2022 г. N 8н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ
ЖИЛИЩНЫЙ СЕРТИФИКАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В соответствии с пунктом 1.3 Порядка предоставления медицинским работникам государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения жилищных сертификатов на приобретение или строительство жилых помещений и реализации указанных сертификатов, утвержденного постановлением Администрации Волгоградской области от 28 сентября 2021 г. N 542-п "Об утверждении Порядка предоставления медицинским работникам государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения жилищных сертификатов на приобретение или строительство жилых помещений и реализации указанных сертификатов" (в редакции постановления Администрации Волгоградской области от 15 февраля 2022 г. N 82-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 28 сентября 2021 г. N 542-п "Об утверждении Порядка предоставления медицинским работникам государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения жилищных сертификатов на приобретение или строительство жилых помещений и реализации указанных сертификатов"), приказываю:
1. Утвердить Перечень должностей медицинских работников государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения, при замещении которых предоставляется жилищный сертификат на приобретение или строительство жилых помещений.
2. Внести изменение в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 11 октября 2021 г. N 83н "Об утверждении Перечня должностей медицинских работников государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения, при замещении которых предоставляется жилищный сертификат на приобретение или строительство жилых помещений", дополнив его пунктом 1.1 следующего содержания:
"1.1. Установить, что Перечень должностей медицинских работников государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения, при замещении которых предоставляется жилищный сертификат на приобретение или строительство жилых помещений, утвержденный настоящим приказом, применяется к отношениям, возникшим до вступления в силу постановления Администрации Волгоградской области от 15 февраля 2022 г. N 82-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 28 сентября 2021 г. N 542-п "Об утверждении Порядка предоставления медицинским работникам государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения жилищных сертификатов на приобретение или строительство жилых помещений и реализации указанных сертификатов".".
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно осуществляющий
полномочия председателя
комитета здравоохранения
Волгоградской области
И.А.КАРАСЕВА

Утвержден
приказом
комитета здравоохранения
Волгоградской области
от 15 февраля 2022 г. N 8н

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ
КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ЖИЛИЩНЫЙ СЕРТИФИКАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

1. Должности работников государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения, расположенных на территории городских округов Волгоградской области и муниципальных районов Волгоградской области с численностью населения не более 120 тыс. человек:
врач - детский хирург;
врач - анастезиолог-реаниматолог;
врач-кардиолог;
врач-невролог;
врач общей практики (семейный врач);
врач-онколог;
врач-педиатр участковый;
врач-неонатолог;
врач скорой медицинской помощи;
врач-терапевт участковый;
врач-рентгенолог;
врач-хирург;
врач - акушер-гинеколог;
врач-офтальмолог;
врач-оториноларинголог;
заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер;
фельдшер;
фельдшер скорой медицинской помощи;
акушер (акушерка) <1>
Примечание:
1. Наименование должности "акушер", замещаемой лицами женского пола, именуется "акушерка".

2. Должности работников государственных учреждений Волгоградской области в сфере здравоохранения, расположенных на территории городских округов Волгоградской области с численностью населения более 120 тыс. человек, при замещении которых исполнение трудовых обязанностей предусматривает оказание первичной медико-санитарной помощи прикрепленному к такому государственному учреждению населению или оказание скорой, за исключением скорой специализированной, медицинской помощи:
врач - детский хирург;
врач-рентгенолог;
врач-инфекционист;
врач-хирург;
врач-оториноларинголог;
врач-невролог;
врач-онколог;
врач-педиатр участковый;
врач скорой медицинской помощи;
врач-терапевт участковый;
фельдшер скорой медицинской помощи.